Ranck. per celebre dne ad hanc Michth hunc^z Athenian
Historiac adjunc^{te}.

Daud sperabam fore ut haec occasione mihi legum ligent
collagium inservires; quoniam ^{vero} ipsius nos prater spem liqui-
tatem in hac ^{certa} materia solidissim^m participes factas
volisti, tanto maiores ex eis fabias haec^m, tantisque, tibi
maiores de bonis gratias et ea propter, et quod te, qualcum
olim probasti (quando ejus sub umbo, cui cura cultusq^z His-
toria in hoc Athoneo sunt^{terum} communicata, ego tui respondebam
quoniam) talem te nunc quaque imperiisti, affabilem, faciem, docti-
ni animos nostros solitissimi pacientem, ut ipsius in posterum quoq^z
hanc p'li seru^{re}, benevolentiam magisq^z te rogo, omni^{curia} fecito promebo.

Luctæ quod hic describitur genus, Græcis Ορθοναλην (1),
Fennis vero nostris *Sylipainia*, atque Veteribus illis Scandia-

D

nis

. Jamque Thorsteinus Frostii genua pedibus suis percutiendo ef-
fecit ut supinus caderet, & Fullsterko succumbens, cervicem fran-
geret atque utrumque cubitum (spreck hnacki og badar olbogur).

(Absurdum hic BJÖRNER induxit sensum, vocem bringu latine
in galeam, svecice in brynya vertendo, oblitus vocem bringa etiam-
num apud Svecos pectus significare, & hoc eodem capite modo
dictum fuisse, Athletas certamen inituros vestes exuisse. Hic igi-
tur a deproperante BJÖRNERO male interpretatus locus, sic fere
reddendus est: Frostius, Fullsterko super pectus suum sublato, ex
illa virium contentione multum fatiscebat, cum Thorsteinus Fro-
stii genua vehementer adeo percuteret, ut hic supinus cadens suc-
cumbensque Fullsterko, occiput ambasqua laceraret ulnas.)

Postquam sero surrexisset, hand soli, infit, hoc gaudium (hunc
Iudum) participatis; quin dicatis quid mali vestro insit comitatui.
Haud longe noso olendum ex ore respondit Fullsterkus. — Cum
Jokullo postea exsurgente congregiebatur Allsterkus, acerrimis col-
luctantes animis. Jukullus tamen viribus superior, alterum ad
scannum, cui Thorsteinus insidebat, portavit: dum autem cum in-
debet rorahere vellet; & summas uterque exsereret vires, Allsterkum,
a Thorsteino subinde detentum, tanto robore ad se attraxit Jokul-
lus, ut pedes pavimento imprimeret talis tenus. Thorsteino tunc All-
sterkum dimittente, Jokullus supinus cadens ruptis articulis utrum-
que pedem fregit. (Male, immo: - - - cadens utrumque eluxavit
pedem; habet enim textus; geingu ur lidi a hanum badar fa-
turnar.)

nis *Glymur*, *Fadmfragd* nominatum, in aliis quoque historiis horum haud raro obvenit (*t*). — Etenim nihil sere præter vires & fortitudinem magni æstimantes, nobiliorumque omnium pene disciplinarum ignari, regum in palatiis lucta vix ullum magis regale magisve politum habuerunt exercitium (*u*). Luctabantur autem similiter ac hodierni nostri: ita scilicet invicem se complexi, ut brachium alterum super, alterum infra colluctatoris humeros confertum haberent (*v*), utque ipsum modo in loca ei aliena protrusum dejicere, modo dor-

so

Luctabantur deinde vestibus depositis, maxima ferocia diu Guðmundus & Adga Garlus, donec Guðmundus Garlum in obliquam luctam torquens fortiter agitaret, & Thorsteino opportune se ad pedes Adgi projiciente, primum disjiceret in narcs, qui una cuncti quatuor dentibus fracti sunt.

s) Vid. Disser. Præside Maxime Rever. & Celeberrimo jam Archipræp. D:no GUST. GADOLIN de *Pancratio, Gymnici apud Veteros Gracos iudi genere*, Aboæ edit. 1798 p. 17, 20. & POTTERS *Griechische Archæologie*, übers. von RAMBACH, t. Th. p. 967 not. C. — Habent habueruntque Scandiani aliud etiam genus luctæ, Svecis *taga & kraga*, Fennis *Rinta-painia* (*Rinta-purtalo*) dictum, quod non se invicem amplexi, sed vestem ad pectus & collum prehensantes instituunt, quodque *angoneigotwō* Grajorum (GADOLIN, p. 21.) respondere aut prope accedere videtur.

v) Quam tamen legem sub ardore certaminis nonnunquam violarunt. Vide *Hjalinters ok Olvers Saga*, Cap. 16.

Silentibus alii ad te jam ~~res~~, eruditissime atq; pereximè d^r Opponens posterior, parte, quae conditè suscepisti, deferimus, rogantes, utis
prospectale tuas non minus eruditione quam benevolentia,
ex, quod citra circu^o dissertationis nostram a tuo iudicio potissimum
abhorcent, nobiscum communicare.

M^rathan tispine atq; pereximie d^r Opponens:

Gratum nobis fuit colloquunt quod hac quaque occasione nobiscum utilium
fisi, non modo quod de rebus nobis gratissima per acute disputasti,
sed vero vel in primis, quod ad ipsam disputationem humanita-
tem adhibuisti jucundam, doctrinam vero non minus spec-
tacularem. Ut igitur non prosumas non summopere tibi de
utrique gratulari, ita ~~etiam~~ ^{valde} optamus ut plura nobis eis
modi obtinant colloquia. Ob ea vero, quae jam nos inter
fuerunt, gratias libagimus, valeas, nobisque benevolentiam
semper conserves.

Nec que libi pereximie atque eruditissime d^r Respondens
in re nostra defendenda ^{et consideratione} non iudiciorum debes agere
gratias, non ~~item~~ ^{item} singulariter quod nihil hac occasione
attulerunt ^{auxilium, probatibilitate tua eruditissimo atque} excedit
ingeniumque et amicitia tua atque predicabilis; de quibus
~~non possim~~ ^{litteris} tuus finis ut libi sincere, ut decet, gratuler
lateret; - me vero inter amicorum tuorum numero in
posternum et habeas.

to lateribusque fortiter compressis, ac pedibus simul in terram arietatis, imprudentem & raptim dextrorum sinistrorumque agitatum prostertere anniterentur (*x*). Sæpe quidem & antagonistam supplantarunt (*y*), sed, ut videtur, nonnisi hostili mente & cum inimico graviori certantes. Erraret certe, qui dolum Thorsteino Bæarm. (*z*) tributum jndicaret Scandinavianis probatum illis, quorum pirate nefas putabant cum hoste congregati navibus inferiori, quorumque fuit regula: *eirn mot eirn ok tva mot fanin, h. e. vir cum viro, duo cum diabulo scil. pugnanto.* — Putabat nimis Thorsteinus viros Geirraudi vi præditos dæmonica, in quibus ipse, utpote Christianus, quævis habuit licita.